Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» мая 2015 г.
	с. Палочка

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 15

Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», при продаже их без проведения торгов

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», при продаже их без проведения торгов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палочкинского сельского поселения                                    В.М. Кузенков
Приложение

к постановлению Администрации
Палочкинского сельского поселения
от  14 мая 2015 года № 15
ПОРЯДОК

определения цены и оплаты  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», при продаже их без проведения торгов
1. При продаже без проведения торгов земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», Администрацией Палочкинского сельского поселения  применяется, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, следующая цена:
1) 3% от кадастровой стоимости земельного участка - для граждан при продаже им земельных участков, занятых жилищным фондом (многоквартирными жилыми домами, жилыми  домами блокированной застройки, индивидуальными жилыми домами);

2) 10% от кадастровой стоимости земельного участка - для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан при продаже им земельных участков, не указанных в подпункте 1 настоящего пункта.
2. Выкупная цена рассчитывается в процентном отношении от кадастровой стоимости земельного участка по следующей формуле:

ВЦ = КС x %, где:

ВЦ - выкупная цена земельного участка;

КС - кадастровая стоимость земельного участка;

% - процент от кадастровой стоимости земельного участка, указанный в пункте 1 настоящего Порядка.